
 

side 4 

 
Alle medlemmer med ledsager indbydes til en spændende dag med viden, holdninger og  
underholdning 

 

tirsdag den 4. februar kl. 9.00 - 15.00 
Hotel Vilsund Strand, Ved Stranden 2, 7700 Thisted 

 

Efter morgenkaffe med rundstykker aflægger pensionistudvalget årsberetningen. 
Efterfølgende udpeges pensionistudvalget for det kommende år. 
Følgende  ønsker at træde ud af udvalget: 
 
 

Kl. 10.00 skal vi have en spændende, tankevækkende og inspirerende  
oplevelse. 

Hvis jeg dør– 
 et foredrag om forfatteren og levemennesket Jytte Borberg.  

Fortalt af hendes barnebarn, journalist og forfatter Peter Borberg  

Forfatteren Jytte Borberg (1917-2007) var udstyret med en 
livsappetit så stor, at det var hende umuligt at sige “når jeg 
dør”. “Hvis jeg dør,” lød det fra Jytte Borberg, der først fik sin 
forfatterdebut som 53-årig, men som nåede at efterlade sig et 
omfattende og prisbelønnet forfatterskab, der først sluttede, da 
hun døde som 89-årig midt under en hyldestmiddag blandt  
forfatterkolleger og venner på Karen Blixens Rungstedlund.  
Livsappetitten til trods oplevede Jytte Borberg større smerte 
end de fleste, ikke mindst med tabet af to af sine tre børn. “Tiden læger ikke alle sår.  
Tiden giver en masse sår og ar på sjælen – og dem må man lære at leve med,” sagde hun.  
Jytte Borbergs kompromisløse insisteren på at leve livet værdigt, aktivt og nysgerrigt lige til 
det sidste har gjort hende til et forbillede for mange.  
Foredraget “Hvis jeg dør” er fortællingen om en bemærkelsesværdig kvinde, der brød op med 
borgerskabets pæne liv som overlægefrue for siden at dedikere sig til forfatterlivet. Og det er et 
foredrag om livsglæde, dannelse og om at have et  
humoristisk blik på tilværelsen. 
 

Foredragsholderen er Jytte Borbergs barnebarn, journalist og 
forfatter Peter Borberg, der i flere år holdt foredrag sammen 
med sin farmor, og som knyttede et tæt bånd til hende og har 
hende som fortsat inspirationskilde.  

 

Kyndelmissemøde 
 

Tirsdag den 4. februar  Tilmelding senest den 29. januar 



 

side 5 

Efter frokost:    ” 

Sangforedrag med Rasmus Skov Borring  
 
Kom og syng med, når Rasmus Skov Borring inviterer  
indenfor i sit arbejde med formidlingen af den danske  
sangskat.  
Seancen indeholder både fællessang og fortælling. Han vil 
præsentere velkendte og nye sange fra Højskolesangbogen, 
og sangforedraget omhandler både betragtninger om  
Danmarks syngende folkekultur samt hans  
værkstedsarbejde med at komponere nye fællessange – bl.a. 
i samarbejde med den afdøde digter, Jens Rosendal, som han 
arbejdede sammen med i syv år.  
 
Rasmus Skov Borring (f. 1981) er pianist, komponist og  
foredragsholder, uddannet cand.mag. i Moderne Kultur og 
Kulturformidling fra KU.  
Han har flere albumudgivelser bag sig med klavermusik, og 
han er aktuel med den anmelderroste bog  
”Er der steder hvor sandheden synger”. 
 
I 2019 modtog Rasmus Skov Borring N.F.S. Grundtvigs Pris 
og blev i 2022 nomineret til hovedprisen ved Artbeat Prisen for sit arbejde med at formidle  
fællessangstraditionen både i Danmark og i udlandet.  
Han er bl.a. komponist bag sangen ”Gi’ os lyset tilbage”, som er blevet optaget i  
Højskolesangbogen sammen med flere af hans andre sange. 
 
Se mere på www.rasmusskovborring.dk  
 

Deltagergebyr: 350 kr., der dækker morgenkaffe, frokost med en øl/
vand, eftermiddagskaffe samt ikke mindst 2 gode oplevelser.               
Har man ønske om diabetikerforplejning, bedes det angivet ved          
tilmelding. Har man ønske om at få plads tæt ved talerne, bedes man  
angive det ved tilmelding. 

Tilmelding senest den 29. januar: 

1)  Send mail til: pensionister145@gmail.com 

2)  Indbetal beløbet på kredsens konto: 0400  4031949012.  
Husk navn. 

 

eller ring til tlf.: 24420762/51724640 

http://www.rasmusskovborring.dk
mailto:pensionister145@gmail.com

